
 
 

UCHWAŁA NR LXX/475/23 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Sulmierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), a także na podstawie Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2024 (M. P. z 2023 r. poz.774) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M. P.  
z 2023 r. poz.1132) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 745,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 892,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 955,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 
a) od 12 ton i poniżej 15 ton 1816,00 zł 1829,00 zł 
b) od 15 ton 1939,00 zł 1953,00 zł 
TRZY OSIE 
c) od 12 ton i poniżej 21 ton 2131,00 zł 2145,00 zł 
d) od 21 ton 2383,00 zł 2394,00 zł 
CZTERY OSIE i więcej 
e) od 12 ton i poniżej 27 ton 2506,00 zł 2517,00 zł 
f) od 27 ton i poniżej 31 ton 2569,00 zł 3295,00 zł 
g) od 31 ton 2693,00 zł 3295,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1741,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 9740



4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 
a) od 12 ton i poniżej 18 ton 2015,00 zł 2029,00 zł 
b) od 18 ton i poniżej 25 ton 2055,00 zł 2068,00 zł 
c) od 25 ton i poniżej 31 ton 2079,00 zł 2092,00 zł 
d) od 31 ton 2103,00 zł 2602,00 zł 
TRZY OSIE i więcej 
e) od 12 ton i poniżej 40 ton 2194,00 zł 2317,00 zł 
f) od 40 ton 2858,00 zł 3425,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 872,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 

Oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne zawieszenie osi jezdnych 

JEDNA OŚ 
a) od 12 ton i poniżej 25 ton 875,00 zł 890,00 zł 
b) od 25 ton 1126,00 zł 1140,00 zł 
DWIE OSIE 
c) od 12 ton i poniżej 33 ton 1440,00 zł 1452,00 zł 
d) od 33 ton i poniżej 38 ton 1528,00 zł 1735,00 zł 
e) od 38 ton 1555,00 zł 2285,00 zł 
TRZY OSIE i więcej 
f) od 12 ton i poniżej 38 ton 1577,00 zł 1592,00 zł 
g) od 38 ton 1604,00 zł 1719,00 zł 

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 1753,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2218,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe służące dowożeniu dzieci do szkół za wyjątkiem 
pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr LVII/382/22 Rady Gminy 
Sulmierzyce z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych w Gminie Sulmierzyce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9740



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9740


	UCHWAŁA NR LXX/475/23 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-30T12:45:39+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




